СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2014г. № 5/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.02.2014г. № 4/2 «Об утверждении ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории муниципального образования "Сельское поселение Ашитковское" Воскресенского муниципального района

Московской области».

Совет депутатов муниципального образования "Сельского поселения Ашитковское" Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 26.02.2014 г. № 4/2

«Об утверждении ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории муниципального образования "Сельское поселение Ашитковское" Воскресенского муниципального района Московской области»

1.1. пункт 1 в решении изложить в следующей редакции:

«Утвердить и ввести в действие с 01.07.2014 ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области в размере 7,30 руб. с 1 кв. м общей площади в месяц. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) налогом на добавленную стоимость не облагается»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ашитковское.

Председатель Совета депутатов                                                Романова Г.А.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области
РЕШЕНИЕ
от 26.02.2014г. № 4/2
Об утверждении ставки платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) на территории муниципального
образования "Сельское поселение Ашитковское"
Воскресенского муниципального района
Московской области
(с изменениями от 26.02.2014г. №4/2)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов муниципального образования "Сельского поселения Ашитковское" Воскресенского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.05.2014 ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области в размере 7,30 руб. с 1 кв. м общей площади в месяц. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) налогом на добавленную стоимость не облагается.
2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается в домах с износом выше 60%.

3. Признать утратившим силу с 01.07.2014 решение Совета депутатов от 14.11.2012 г. № 6/11 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории муниципального образования "сельское поселение Ашитковское" Воскресенского муниципального района Московской области»
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ашитковское.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Романову Г.А. и заместителя главы сельского поселения Ашитковское Иванова Н.А.
Председатель Совета депутатов                                                Романова Г.А.